ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

.2020г.                с. Екатериновка                                 № ПРОЕКТ

О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет

В связи с установлением теплой погоды и обострением пожарной обстановки, в целях защиты населения и территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района от пожаров в пожароопасный период 2020 года, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 12 Закона Липецкой области от 18 октября 2005 года № 224-ОЗ О правовом регулировании вопросов пожарной безопасности в Липецкой области», руководствуясь постановлением администрации Липецкой области от 01.10.2020г № 538 «О введении особого противопожарного режима на территории Липецкой области», администрация сельского поселения Екатериновский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района особый противопожарный режим на период с 1 октября 2020 года по 31 октября 2020 года.
2. Установить:

-  запрет на разведение костров в населенных пунктах, а также в лесных массивах;

-  запрет на сжигание сухой травы и пожнивных остатков на почве.
3.Установить дополнительные требования пожарной безопасности на время его действия, в которых предусмотреть:

3.1 Организовать силами местного населения патрулирование населенных пунктов

3.2 Усилить наблюдение и контроль за пожарной обстановкой на территории поселения.

3.3 Максимально усилить противопожарную пропаганду среди населения в населенных пунктах с. Екатериновка, с. Большие Хомяки, д. Никольское, в местах скопления и массового отдыха людей по соблюдению пожарной безопасности.

3.4 Запретить населению и руководителям предприятий сжигание мусора и бытовых отходов, разжигание костров на территории поселения и лесной зоне.

3.5 При возникновении пожара обеспечить ликвидацию очагов загораний, привлекая  для тушения пожаров технику и людские ресурсы населения, предприятий и организаций независимо от форм собственности.

3.6 Провести  опахивание пожароопасных участков, находящихся вблизи населенных пунктов, с целью недопущения возгорания жилого сектора.

3.7 Задействовать при необходимости имеющуюся технику для тушения горящей сухой травы и мусора в границах поселения.

3.8 Создать условия для забора в любое время  воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Екатериновский сельсовет                                        В.В. Забабурина